

REFERAT Sundhedsudvalget d. 07-01-2025

Mødedato Tirsdag d. 07. januar 2025 kl. 14:00

Mødested Mødelokale 5

Mødedeltagere Mette With Hagensen, A, Sarah Andersen, V, Michael Nielsen,
C, Henriette Schlesinger, V, Herdis Hanghøi, V, Gitte Frederiksen,
V, Pernelle Jensen, V, Elin Søndergaard, A, Mark Søgaard, A, Annette
Blynél, F, Lars Mogensen, Ø

Indholdsfortegnelse

Godkendelse af udnævnelse af nye Centre for Klinisk Excellence 2024.....	3
Godkendelse af udmøntning af midler til styrket intensivkapacitet på det højt specialiserede neonat.....	6
Orientering om kommissorium vedr. forslag til hjerneplan for Region Syddanmark - #.....	8
Drøftelse af OUHs økonomiske handleplan på Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling - #.....	9
Mødeplan - #.....	14
Eventuelt - #.....	15
LUKKET PUNKT - Tabsbegrænsende tiltag - #.....	16
Underskriftsside.....	17

Punkt 1: Godkendelse af udnævnelse af nye Centre for Klinisk Excellence 2024

23/23625

Resumé

Det Regionale Strategiske Forskningsråd anbefaler Sundhedsudvalget at anbefale Regionsrådet, at der udnævnes to nye Centre for Klinisk Excellence.

De to nye centre er:

- PREMIO PLUS - Personalised Response Monitoring in Oncology
- HELIOS - Healthier Life with Obesity

Hvert center indstilles til at modtage 7,5 mio. kr. i forskningsstøtte over en femårig periode. Udnævnelsen sker på baggrund af vurderinger fra et internt bedømmelsespanel og internationale fageksperter.

Sagsfremstilling

Regionsrådet besluttede den 16. december 2013 at oprette en ny pulje til støtte af Centre for Klinisk Excellence i Region Syddanmark. Målet med puljen er at fremme excellent klinisk forskning, der understøtter patientbehandling på allerhøjeste niveau. Der afsættes 5 mio. kr. årligt til etablering af 1-2 nye excellente kliniske forskningsmiljøer i regionen.

Udnævnelse til et Center for Klinisk Excellence er den højeste udmærkelse, som kliniske forskningsmiljøer kan opnå i Region Syddanmark. Denne udmærkelse tildeles kun forskningsmiljøer, der er på vej til eller har opnået et højt internationalt niveau inden for klinik og forskning. Bedømmelsesprocessen omfatter bedømmelse fra internationale fageksperter, som blandt andet forholder sig til centrets videnskabelige kvalitet, herunder nyhedsværdien og originaliteten af forskningen, sammensætningen af forskergruppen, herunder diversitet i fagligheder, samt organiseringen af centret, herunder synlighed af aktiviteter og implementering af resultater i kliniske sammenhænge.

Siden 2015 er der blevet udnævnt syv Centre for Klinisk Excellence i Region Syddanmark, som hver har modtaget 7,5 mio. kr. i forskningsstøtte over en femårig periode.

Den samlede liste over udnævnte excellencecentre forefindes i bilaget.

Udnævnelse af to nye Centre for Klinisk Excellence 2024

Den 6. december 2024 afsluttede Det Regionale Strategiske Forskningsråd en længere bedømmelsesproces.

I alt modtog puljen ni ansøgninger i prækvalifikationsrunden i foråret 2024, hvoraf fire blev udvalgt til at gå videre i processen med en dybdegående ansøgning og bedømmelse. Bedømmelsen af ansøgningerne blev foretaget af et internt bedømmelsesudvalg suppleret af et dommerpanel af internationale fageksperter fra store dele af verden.

Professor Hans Erik Bøtker, Institut for Klinisk Medicin - Hjertesygdomme på Aarhus Universitet, fungerede som uafhængig formand for bedømmelsesprocessen. Han blev udpeget på baggrund af sin rolle som tidligere prodekan for

forskning på Health, Aarhus Universitet og sit indgående kendskab fra de nationale fonde såsom Danmarks Frie Forskningsfond.

Det interne bedømmelsesudvalg bestod herudover af koncerndirektør Kurt Espersen, de lægefaglige direktører samt prodekan ved SDU SUND Uffe Holmskov. Det interne bedømmelsesudvalg blev suppleret på video af det internationale dommerpanel. Herudover var to medlemmer af Det Regionale Strategiske Forskningsråd til stede, med aktiv deltagelse under interviewene.

På bedømmelsesdagen præsenterede de fire ansøgere først deres projekter. Dernæst blev de interviewet og bedømt af det interne bedømmelsespanel og de internationale fageksperter.

På baggrund af opsparede midler i puljen, var det muligt at udpege op til to nye Centre for Klinisk Excellence. Dette dog under forudsætning af, at der var en tilstrækkelig kvalitet i både ansøgninger og præsentationer.

På baggrund af bedømmelsespanelets vurderinger, anbefaler Det Regionale Strategiske Forskningsråd derfor til Regionsrådet, at der udnævnes to nye Centre for Klinisk Excellence:

- Personalised Response Monitoring in Oncology – PET scans, Liquid biopsies, and User-friendly Strategies (PREMIO PLUS)
- Excellence Center for Healthier Life with Obesity (HELIOS).

Begge centre indstilles til at modtage 7,5 mio. kr. i forskningsstøtte over de næste 5 år.

Baggrund om de nye Centre for Klinisk Excellence

Excellencecentret PREMIO PLUS har til formål at revolutionere praksis inden for diagnostik af brystkræft. Med brystkræft som den mest udbredte kræftform globalt, er der behov for mere nøjagtige og mindre invasive diagnostiske metoder for at reducere dødeligheden og minimere senfølgerne efter invasiv diagnostik.

Formålet med PREMIO PLUS er at forbedre de diagnostiske metoder, stadietinddeling af brystkræft og overvågning af behandlingsrespons, blandt andet ved at introducere en ny type PET-scanning, dokumentere brugen af FDG-PET scanning hos patienter med kronisk brystkræft samt undersøge potentialet for flydende biopsier til at vejlede scanningsprocedurer.

Gennem et tværfagligt samarbejde på tværs af Region Syddanmark prioriterer centret patientinddragelse og udvikling af digitale løsninger, der støtter patienter, pårørende og behandlere, integreret i fælles beslutningsprocesser. Gennem avanceret teknologi, kunstig intelligens og analyser af omkostningseffektivitet vil centret sikre potentialet for klinisk implementering.

Bedømmelsespanelet vurderede, at PREMIO PLUS adresserer et særdeles vigtigt sygdomsområde, som alene berører 17.000 personer i Region Syddanmark. Centret har et stort potentiale til at ændre praksis inden for diagnostik og behandling, med et stærkt fokus på mindre invasive metoder, som direkte kommer patienterne til gavn.

Bedømmelsespanelet bemærkede også, at centret har et omfattende internationale netværk, som styrker dets kapacitet til at levere banebrydende forskning.

Excellencecentret HELIOS har til formål at reducere sundhedsskadelige virkninger af svær overvægt gennem en holistisk videnskabelig tilgang, der både fokuserer på individets diagnose, behandling og forebyggelse samt på samfundsmæssige faktorer, som bidrager til overvægt og dens konsekvenser.

Svær overvægt rammer næsten hver 5. borger i Region Syddanmark, og kan medføre alvorlige sundhedsproblemer som type 2-diabetes og hjertekarsygdomme samt sociale udfordringer og ulighed i sundhed. HELIOS' kerneinitiativer omfatter implementering af et screeningsprogram til at identificere og håndtere overvægtsrelaterede sygdomme samt forskning i både individuelle og samfundsmæssige årsager til og konsekvenser af overvægt.

HELIOS bygger videre på erfaringer fra Det Syddanske Overvægtsinitiativ og kombinerer forskning, klinik og databaser i en stærk synergi for at forbedre behandling og livskvalitet for mennesker med svær overvægt.

Bedømmelsespanelet vurderede, at HELIOS adresserer et særdeles vigtigt sundhedsområde. Centret har et stort potentiale til at reducere ulighed i sundhed blandt andet gennem sit fokus på diskriminering og de sociale strukturer, der bidrager til overvægt, og på at fremme lighed i sundhedsvæsenet. Bedømmelsespanelet bemærkede også centrets potentiale for at inddrage almen praksis og kommuner, hvilket styrker dets evne til at levere løsninger i det kommende sammenhængende sundhedsvæsen.

Centrene skal årligt afgive statusrapporter til Det Regionale Strategiske Forskningsråd samt levere en midtvejs- og afslutningsrapportering. Det Regionale Strategiske Forskningsråd vil løbende følge centrenes udvikling og kontrollere, om forudsætningerne for støtte opfyldes.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedsudvalget anbefaler Regionsrådet:

At PREMIO PLUS – Personalised Response Monitoring in Oncology udpeges som et nyt Centre for Klinisk Excellence og tildeles 7,5 mio. kr. i støtte til forskning over 5 år.

At HELIOS – Healthier Life with Obesity udpeges som et nyt Centre for Klinisk Excellence og tildeles 7,5 mio. kr. i støtte til forskning over 5 år.

Beslutning i Sundhedsudvalget den 07-01-2025

Sundhedsudvalget anbefaler indstillingen over for Regionsrådet.

Bilag

Bilag - Oversigt over udpegede Centre for Klinisk Excellence i Region Syddanmark

Punkt 2: Godkendelse af udmøntning af midler til styrket intensivkapacitet på det højt specialiserede neonatal-område (for tidligt fødte børn)

24/58509

Resumé

I sagen foreslås udmøntning af årligt 4 mio. kr. i budgetaftalen 2025 til styrkelse af intensivkapaciteten på det højt specialiserede neonatalområdet (for tidligt fødte børn) på OUH.

Sagsfremstilling

Der forelægges forslag til udmøntning af indsats 6.4 i budgetaftalen 2025 vedrørende en styrkelse af intensivkapaciteten på det højt specialiserede neonatal-område (for tidligt fødte børn). Med budgetaftalen er der afsat 4 mio. kr. årligt til styrkelse af kapaciteten. Sundhedsudvalget skal fremsætte forslag til udmøntning.

Region Syddanmarks højt specialiserede neonatal-funktion varetages af H.C. Andersen Børne- og Ungehospital på Odense Universitetshospital. Funktionen findes desuden på Rigshospitalet, Aarhus Universitetshospital og Aalborg Universitetshospital.

Behovet for at styrke funktionen skyldes den faglige udvikling, hvormed der dels er kommet flere behandlingstilbud til de mest kritisk syge nyfødte, dels at grænsen for, hvornår man behandler for tidligt fødte i 2016 blev rykket, så man nu aktivt kan behandle børn født ned til gestationsuge 23 og/eller med en fødselsvægt på ca. 400 gram.

Denne udvikling har øget behovet for intensivkapacitet til de for tidligt fødte, hvilket over en længere periode har medført kapacitetsudfordringer både på OUH og nationalt. Den faglige udvikling forventes at fortsætte, hvilket sammenholdt med en forbedret overlevelse for de for tidligt fødte, forventes at øge behovet for højt specialiseret neonatal intensivkapacitet.

Det foreslås permanent at opnormere to neonatale semiintensive senge til to neonatale intensivpladser, samt at øge speciallægenormeringen med en normering (neonatolog). Herefter vil afsnittet for den højt specialiserede neonatalbehandling have fem neonatale intensivpladser samt to neonatale semiintensive senge.

Med en intensivplads er der til hver en tid en sygeplejerske til stede hos barnet. Det forudsætter dobbelt normering sammenlignet med en semiintensiv seng.

Opnormering af to neonatale semintensive senge til to neonatale intensivpladser udgør en merudgift på 3,705 mio. kr. Udgift til en ekstra speciallægenormering udgør 1,166 mio. kr. Den samlede merudgift udgør dermed 4,871 mio. kr.

Det er aftalt med OUH, at OUH bidrager med egenfinansiering til opnormering af plejenormeringen, således at den samlede merudgift til udmøntning udgør 4 mio. kr.

OUH har i 2024 midlertidigt selv finansieret en opnormering af to neonatale semiintensive senge til to neonatale intensivpladser. Der lægges derfor op til, at udmøntning sker fra 1. januar 2025.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedsudvalget anbefaler Regionsrådet:

At forslag til udmøntning af midler til styrket intensivkapacitet på det højt specialiserede neonatal-område (for tidligt fødte børn) godkendes, jf. sagsfremstillingen.

At OUH Odense Universitetshospital tilføres 4 mio. kr. helårligt fra 2025, finansieret af de afsatte midler til formålet i budgetaftalen for 2025.

Beslutning i Sundhedsudvalget den 07-01-2025

Sundhedsudvalget anbefaler indstillingen over for Regionsrådet.

Punkt 3: Orientering om kommissorium vedr. forslag til hjerneplan for Region Syddanmark - #

24/48875

Resumé

Kommissorium for arbejdet med at udforme en hjerneplan for Region Syddanmark forelægges til orientering.

Sagsfremstilling

I aftale om budget 2025 for Region Syddanmark er det aftalt, at der udarbejdes en hjerneplan for Region Syddanmark.

Det neurologiske område oplever et stort pres fra mange patienter med behov for udredning og behandling. Med den demografiske udvikling med flere ældre og forbedrede behandlingsmuligheder vil dette give sundhedsvæsenet yderligere udfordringer med at tilvejebringe udredning og behandling i rette tid.

Hjerneplanen skal jf. budgetaftalen ”bl.a. sætte fokus på nedbringelse af ventetiderne for demens, rehabilitering efter hjernerystelse, nye behandlingstilbud inden for hovedpine generelt, multipel sklerose samt anvendelse af ny teknologi fx hjemmemonitorering af patienter med epilepsi og Parkinsons sygdom.

Hjerneplanen skal i sammenhæng hermed afdække eventuelle behov for robustgørelse af specialet. Hjerneplanen skal indtænke tilbud i sygehusregi og tilbud i regi af speciallægepraksis og almen praksis.”

Sundhedsudvalget fremlægger forslag til hjerneplan.

I vedlagte kommissorium for arbejdet med hjerneplanen lægges der bl.a. vægt på en styrket indsats for patienter ramt af hjernesygdomme samtidig med, at der sikres størst mulig nærhed og sammenhæng i tilbuddene.

Klimavurdering

Der vurderes ikke at være klimamæssige konsekvenser af forslaget, idet sagen ikke i væsentlig grad bidrager til realisering klimastrategiens målsætninger.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Sundhedsudvalget den 07-01-2025

Til orientering.

Bilag

Kommissorium Hjerneplan 2024 -2025

Punkt 4: Drøftelse af OUHs økonomiske handleplan på Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling - #

24/59027

Resumé

Regionsrådet har på møde den 16. december 2024 besluttet, at Sundhedsudvalget skal drøfte OUHs økonomiske handleplan for Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling i Odense og Svendborg.

Afdelingen har – som en del af handleplanen - udarbejdet mere end 60 besparelsesforslag. Regionsrådet er af den opfattelse, at der er visse dele i den økonomiske handleplan, der har berøring med konkrete politiske beslutninger. Denne sag handler om disse dele af den økonomiske handleplan.

Sagsfremstilling

Gynækologisk-Obstetrisk afdeling på OUH er udfordret på at overholde deres budget. Der er ingen nye budgetreduktioner i 2025, men overforbruget fra 2024 oven på flere år med sparekrav, gør opgaven med at opnå økonomisk balance stor. Afdelingen har derfor udarbejdet en økonomisk handleplan med mere end 60 besparelsesforslag.

Den generelle økonomiske opgave på OUH

Helt generelt arbejder OUH med en større omstilling i forbindelse med kravet om, at sygehuset skal effektivisere frem mod det nye OUH. Den givne opgave er at finde 8 % af det samlede budget svarende til ca. 450 mio. kr. som en effektiviseringsgevinst, der skal afleveres et år efter udflytningen til det nye OUH. Gynækologisk-Obstetrisk Afdelings andel af disse besparelser er på i alt 8,0 mio. kr. En reduktion i den størrelsesorden kræver ændring af tilgange og arbejdsgange for at kunne klare sig med færre personaleressourcer.

Opgaven på Gynækologisk-Obstetrisk afdeling

Gynækologisk-Obstetrisk afdeling på OUH er udfordret på at overholde deres budget. Økonomiprognosen for 2024 viser, at der for dette år alene er tale om en betydelig budgetoverskridelse. Derudover har afdelingen en udfordring med manglende overholdelse af budgettet gennem flere år. Alt i alt giver det et minus på cirka 16 mio. kr. for 2024 (oktober-prognose). Derfor arbejder afdelingen med både forbrugsdæmpende tiltag samt reelle budgetreduktioner med formålet at få en økonomi i balance.

I arbejdet med den økonomiske handleplan har der blandt andet været fokus på om de områder, som planen berørte, tidligere har været politisk behandlet, og om der er truffet politiske beslutninger, der er i modstrid med de forslag, der er blevet bragt i spil. Det må konstateres, at der ikke har været den fornødne opmærksomhed på dette. Derfor har OUH pauseret de forslag, der gennemgås nedenfor.

Gennemgang af syv forslag i afdelingens økonomiske handleplan

På baggrund af Regionsrådets behandling af sagen på mødet 16. december 2024 er der med henblik på drøftelse i Sundhedsudvalget lavet en gennemgang af afdelingens besparelsesforslag. Det vurderes, at syv forslag med besparelser i størrelsesordenen i alt 4-5 mio. kr. årligt, i et vist omfang er relateret til tidligere politiske beslutninger. Disse syv forslag er – som nævnt ovenfor – pauseret.

En nærmere beskrivelse af de syv forslag fremgår nedenfor. Afdelingens begrundelser fremgår af oversigten tillige med administrationens tilføjelser vedr. tidligere beslutninger om de forskellige forslag.

Der henvises også til bilag 1, hvoraf de samlede merbevillinger til afdelingen fra 2015 og frem kan ses. Bilag 2 er Regionsrådssagen fra 16. december 2024. I bilag 3 ses OUH's orientering om afdelingens økonomiske handleplan, og i bilag 4 ses afdelingens samlede økonomiske handleplan.

Emne -	Baggrund for forslag	1.000
Forslag til besparelse		kr.

Der er et gynækologisk ambulatorium på Ærø - udefunktion med læge fra Svendborg én gang pr. måned.

I 2024 har 15 patienter benyttet ambulatoriet på Ærø. Heraf har flere patienter efterfølgende måtte henvises til Svendborg Sygehus.

Lukke Ærø-ambulatorium

66

Administrationens tilføjelse:

Funktionen er nævnt i bilag til en politisk sag om fremtidig sygehusvirksomhed på Ærø Sygehus fra 2012, og er beskrevet som en eksisterende ambulant funktion.

Der vil i forbindelse med flytning af den akutte kirurgi fra Svendborg til Odense opstå en potentiel mulighed for at samarbejde på tværs af Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling og Kirurgisk Afdeling om akutte kejsersnit. Forslaget er ikke uddybet, men begrundet i erfaringer fra andre mindre fødesteder i landet. Allerede i dag anvendes tilkaldevagten i Svendborg kun i yderst begrænset omfang. Forslaget skal viderebearbejdes, inden det som hidtil planlagt vil skulle fremlægges til politisk beslutning.

Obstetrisk tilkaldevagt i Svendborg omorganiseres

1.000

Besparelsesbeløbet er ukendt på nuværende tidspunkt, men estimeret til 1 mio. kr.

Administrationens tilføjelse:

I budget 2022 indgik en permanent finansiering af den eksterne obstetriske tilkaldevagtordning på Svendborg Sygehus på 1,2 mio. kr. årligt.

Harmonisering ift. mindstekrav i aftalen om familieambulatorier ift. psykologsamtaler

Spareforslaget omhandler besparelse af psykologtilbud til gravide. Det bemærkes, at landets øvrige ambulatorier ikke har psykologer ansat til dette. Der vil stadig være psykologtilbud som en del af familieambulatoriets opfølgning på børn.

730

	Administrationens tilføjelse:	
	Af "Vejledning om etablering af regionale familieambulatorier" beskrives tilbud om psykologindsats til gravide. https://www.retsinformation.dk/eli/mt/2009/49	
	Her fremgår det bl.a. at "Familieambulatoriets personale består som hovedregel af læger, jordemødre, psykologer og socialrådgivere, der ved en tværfaglig indsats varetager forebyggelse og behandling, om muligt allerede fra det tidspunkt hvor graviditeten er konstateret."	
	Tilbud om socialrådgivning bortfalder. Der er givet politiske midler til psykologbehandling og ikke til socialrådgivning.	
Center for Voldtægts ofre: Fokuserer behandlingen omkring psykologtilbud og undlade lokalt tilbud om socialrådgivning	Administrationens tilføjelse:	134
	I Regionsrådets budgetaftale 2024 var der fokus på at harmonisere serviceniveau mhp. at sikre tilbud om socialrådgiver på tværs af Centre for Voldtægts ofre i hhv. Odense og Vejle. Odense havde i forvejen et socialrådgivertilbud og Vejle blev bedt om at sikre et tilsvarende tilbud inden for eksisterende økonomiske ramme.	
Jordemoderkonsultationsbesøg i graviditetsuge 21 for førstegangs fødende udbydes kun ved behov	Konsultationen er ikke et krav og foreslås kun sparet væk for dem, som har et ukompliceret forløb. Det er det eneste konsultationsbesøg uden fysisk undersøgelse. Der er stadig ultralydsscanning for alle gravide i graviditetsuge 20.	105
	Administrationens tilføjelse:	
	Anbefalingen fremgår af regionens fødeplan og i Sundhedsstyrelsens anbefalinger for svangreomsorg.	
Flytte 1 Kendt Jordemoderordning (KJO) fra Svendborg til Odense	Flytningen muliggør reduktion af et jordemodervagtlag på fødegangen i Odense.	2.198
En KJO er et team af 3 jordemødre, der tilsammen får tildelt ca. 150 gravide, som de bistår gennem graviditet og fødsel.	Flytning af 1 KJO fra Svendborg til Odense vil give bedre mulighed for at fylde KJO'erne op med gravide i målgruppen for KJO-tilbud (visitation til KJO). Serviceniveauet på tværs af hele OUHs optageområde vil blive ensartet, således at fødende i målgruppen i Odense og Svendborg vil blive mere ligestillet.	
	Det vil også betyde en bedre udnyttelse af ressourcerne på tværs. F.eks. er der i dag i	

gennemsnit 27 fødsler pr. jordemodernormering på fødegangen i Svendborg og 62 fødsler pr. jordemodernormering på fødegangen i Odense. Efter evt. harmonisering vil der i gennemsnit være 37 fødsler pr. jordemodernormering på fødegangen i Svendborg og 65 fødsler pr. jordemodernormering på fødegangen i Odense.

Administrationens tilføjelse:

Regionsrådet bevilgede i 2018 OUH 1,6 mio. kr. årligt til 2 KJO'er i Svendborg og 2 i Odense. I april 2024 besluttede Regionsrådet at tilføje 1 ekstra KJO til OUH, men ikke hvorvidt denne skulle være i Odense eller Svendborg.

Afdelingen forventer at få finansieret rammeløft til føtalmedicin via eksterne midler (fra OUH), idet den politiske udmøntning af midler til uddannelse af sonografer og føtalmedicinere ikke dækker hele udgiften til området. Ekstern finansiering bidrager således til at dække afdelingens merforbrug og mindsker besparelsesbehovet.

Rammeløft til føtalmedicin

1.000

Administrationens tilføjelse:

Ingen.

Øvrige bemærkninger til afdelingens handleplan

Afdelingen har også defineret et besparelsesforslag med betegnelsen "Afskaffe drikkevarer, tyggegummi, bleer m.m. under barselsophold". Afdelingen har uddybet, at der ikke er tale om en total afskaffelse af drikkevarer. Der er reelt tale om afskaffelse af dyre brik-juice (indført under COVID-19), som erstattes af saft i kander (som kendt fra før COVID-19). Bleer afskaffes ikke, idet langt hovedparten af udgiften finansieres af producenter. Forslaget har ikke været formuleret korrekt.

Afdelingen har desuden vurderet, at de samlede ca. 60 besparelsesforslag vil resultere i en lønmæssig besparelse svarende til ca. 15 stillinger, herunder eksempelvis 3 sekretærstillinger. Dette er under forudsætning af, at alle besparelsesforslag gennemføres. De lønmæssige besparelser vil så vidt muligt blive realiseret ved naturlig afgang, vikariaters ophør, vakancer, evt. ændring af ansættelsesbrøker m.v.

Orientering på mødet

Ledelsen på OUH giver på mødet en mundtlig orientering om besparelsesforslagene.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategi.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Sundhedsudvalget den 07-01-2025

Drøftet. Sundhedsudvalget vurderer, at der er en høj grad af sammenhæng mellem afdelingens seks beskrevne besparelsesforslag og tidligere politiske beslutninger og bevillinger.

Såfremt OUH ønsker at arbejde videre med ovenstående initiativer som en del af afdelingens økonomiske handleplan skal forslag herom forelægges til politisk stillingtagen.

Bilag

Bevillingsoversigt OUH Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling

Pkt. fra RR 16.12.24 Forslag fra Socialistisk Folkeparti og Enhedsliste

Orientering om økonomisk handleplan på Gynækologisk-Obstetrisk afd. D på OUH

Økonomisk handleplan 2025 - afd. D - 11-12-2024

Oplæg pkt. 4 - SHU 7. januar 2025 - økonomiske handleplaner afd. D OUH.1 (005)

Punkt 5: Mødeplan - #

24/499

Sagsfremstilling

Møder i Sundhedsudvalget i 2025:

- Tirsdag den 28. januar 2025, kl. 15.00-18.00 – Svendborg Sygehus
- Tirsdag den 04. marts 2025, kl. 14.00-17.00 - Regionshuset
- Tirsdag den 01. april 2025, kl. 14.00-17.00 - Regionshuset
- Tirsdag den 06. maj 2025, kl. 14.00-17.00 – Sønderborg Sygehus
- Tirsdag den 03. juni 2025, kl. 15.00-18.00
- Tirsdag den 05. august 2025, kl. 15.00-17.00 (RESERVERET)
- Tirsdag den 02. september 2025, kl. 14.00-17.00 - Regionshuset
- Tirsdag den 30. september 2025, kl. 15.00-18.00 – Esbjerg Sygehus
- Tirsdag den 04. november 2025, kl. 14.00-17.00 - Regionshuset
- Tirsdag den 25. november 2025, kl. 15.00-18.00 - Regionshuset.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Sundhedsudvalget den 07-01-2025

Til orientering.

Henriette Schlesinger og Pernelle Jensen deltog ikke i sagens behandling.

Punkt 6: Eventuelt - #

24/499

Beslutning i Sundhedsudvalget den 07-01-2025

Orientering om, at udvalget på næste møde får en orienteringssag om opstart af palliative senge i Svendborg.

Henriette Schlesinger og Pernelle Jensen deltog ikke i sagens behandling.

Punkt 7: LUKKET PUNKT - Tabsbegrænsende tiltag - #

Beslutning i Sundhedsudvalget den 07-01-2025

-

Punkt 8: Underskriftsside